2024 年 8 月 8 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ｂ Ｋ

代表者名 代表取締役社長 尾 方   馨

(コード番号 7277 東証スタンダード)

問合せ先 経営企画部長  佐々木 健太郎

（TEL 042-739-1473）

連結子会社における特別損失の計上及び

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 31 日「米国子会社主要製品のインドでの生産開始に関するお知らせ」にて公表

いたしました事業再編にともなう費用の一部を 2025年３月期第１四半期決算にて特別損失として計上

いたしましたのでお知らせいたします。

また、2024 年５月 14 日に公表いたしました連結業績予想に関しまして下記のとおり修正いたしまし

た。

記

１. 特別損失の計上について

当社連結子会社である TBK America, Inc.（以下、TBKA）において、米国における主要製品の生産

停止にともない、減損損失 110 百万円、事業再編損 195 百万円を特別損失に計上いたしました。

２. 業績予想の修正について

(１)2025 年３月期  連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日 ～ 2025 年３月 31 日）

                                     売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A）
百万円

54,000

百万円

1,000

百万円

800

百万円

400

円 銭

14.05

今 回 修 正 予 想 （B） 54,000 1,000 800 － －

増 減 額 （B－A） 0 0 0 － －

増 減 率 (%) 0.0% 0.0% 0.0% － －

（ご参考）

前期実績（2024 年３月期）
56,659 903 841 332 11.68

(２)業績予想修正の理由

 上記１．の TBKA における特別損失計上にともない、業績予想の修正をいたしました。今回、計上した

特別損失は一部であり、精査中であることから、今回の業績予想数値の修正では、親会社株主に帰属す

る当期純利益につきましては未定としております。連結業績予想への影響が確定次第、速やかに予想数

値の開示をいたします。

 なお、配当予想につきましては変更ありません。

以  上